
ARMANDO MARTIN DEL C GTZ
3.3 kW 15 de Agosto de 2024
01 000000000000

770 kWh $ 2,308

6 924 kWh $54

97.66 % BIMESTRE $ 2,254

$13,845.00 MXN $327.00 MXN $13,518.00 MXN

550 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.5 AÑOS



Propuesta 1 15 de Agosto de 2024 30 de Agosto de 2024

# 20240014

ARMANDO MARTIN DEL C GTZ  

6 Jinko Mono 550w

1 Growatt Inverter 3 kW

6 ( 002 )  ESTRUC

6 ( 001 )  M  O

6 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

Subtotal $ 52,385.04

IVA $ 8,381.61

TOTAL (MXN) $ 60,766.65

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 13,845.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 13,518.00 $ 13,518.00 $ -47,248.65

2 $ 14,260.35 $ 336.81 $ 0.00 $ 13,923.54 $ 13,923.54 $ -33,325.11

3 $ 14,688.16 $ 346.91 $ 0.00 $ 14,341.25 $ 14,341.25 $ -18,983.86

4 $ 15,128.81 $ 357.32 $ 0.00 $ 14,771.48 $ 14,771.48 $ -4,212.38

5 $ 15,582.67 $ 368.04 $ 0.00 $ 15,214.63 $ 15,214.63 $ 11,002.25

6 $ 16,050.15 $ 379.08 $ 0.00 $ 15,671.07 $ 15,671.07 $ 26,673.32

7 $ 16,531.65 $ 390.46 $ 0.00 $ 16,141.20 $ 16,141.20 $ 42,814.52

8 $ 17,027.60 $ 402.17 $ 0.00 $ 16,625.43 $ 16,625.43 $ 59,439.95

9 $ 17,538.43 $ 414.23 $ 0.00 $ 17,124.20 $ 17,124.20 $ 76,564.15

10 $ 18,064.58 $ 426.66 $ 0.00 $ 17,637.92 $ 17,637.92 $ 94,202.07

11 $ 18,606.52 $ 439.46 $ 0.00 $ 18,167.06 $ 18,167.06 $ 112,369.14

12 $ 19,164.72 $ 452.64 $ 0.00 $ 18,712.07 $ 18,712.07 $ 131,081.21

13 $ 19,739.66 $ 466.22 $ 0.00 $ 19,273.44 $ 19,273.44 $ 150,354.64

14 $ 20,331.85 $ 480.21 $ 0.00 $ 19,851.64 $ 19,851.64 $ 170,206.28

15 $ 20,941.80 $ 494.62 $ 0.00 $ 20,447.19 $ 20,447.19 $ 190,653.47

16 $ 21,570.06 $ 509.46 $ 0.00 $ 21,060.60 $ 21,060.60 $ 211,714.08

17 $ 22,217.16 $ 524.74 $ 0.00 $ 21,692.42 $ 21,692.42 $ 233,406.50

18 $ 22,883.68 $ 540.48 $ 0.00 $ 22,343.19 $ 22,343.19 $ 255,749.69

19 $ 23,570.19 $ 556.70 $ 0.00 $ 23,013.49 $ 23,013.49 $ 278,763.18

20 $ 24,277.29 $ 573.40 $ 0.00 $ 23,703.89 $ 23,703.89 $ 302,467.08

21 $ 25,005.61 $ 590.60 $ 0.00 $ 24,415.01 $ 24,415.01 $ 326,882.09

22 $ 25,755.78 $ 608.32 $ 0.00 $ 25,147.46 $ 25,147.46 $ 352,029.55

23 $ 26,528.45 $ 626.57 $ 0.00 $ 25,901.89 $ 25,901.89 $ 377,931.44

24 $ 27,324.31 $ 645.36 $ 0.00 $ 26,678.94 $ 26,678.94 $ 404,610.38

25 $ 28,144.03 $ 664.72 $ 0.00 $ 27,479.31 $ 27,479.31 $ 432,089.69

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 475.0 503.3 569.5 558.8 556.9 493.2 463.2 450.6 406.3 463.2 493.2 474.2

Consumo actual 546.5 546.5 481.5 481.5 368.0 368.0 437.0 437.0 261.5 261.5 216.5 216.5

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


